
Extrato
Grupo Escoteiro PIO XII de Muriaé
Emitido por: Grupo Escoteiro PIO XII Muriaé
Conta:
Grupo Escoteiro PIO XII (P)
Centros de custo:
Período: 01/01/2018 à 31/12/2018

Extrato

FLUXO DE CAIXA: 01/01/2018 À 31/12/2018

Saldo Anterior R$ 2.360,86

DATA DESCRIÇÃO CATEGORIA VALOR SALDO

 03/01/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 63,85 R$ 2.297,01

 03/01/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 23,55 R$ 2.273,46

 03/01/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 2.213,56

 03/01/2018 Registro UEB 2018 (de Mateus José Canedo da Rocha) Registro UEB R$ 67,00 R$ 2.280,56

 03/01/2018 Registro UEB 2018 (de Paulo César do Rocha Junior) Registro UEB R$ 67,00 R$ 2.347,56

 04/01/2018 Serviços de Cartório (a Cartório de Registro de Titulos e

Documentos)

Despesas Administrativas – R$ 348,50 R$ 1.999,06

 05/01/2018 Serviços de Cartório (a Cartório 1º Oficio de Notas) Despesas Administrativas – R$ 50,32 R$ 1.948,74

 05/01/2018 Serviços de Cartório (a Cartório 1º Oficio de Notas) Despesas Administrativas – R$ 18,87 R$ 1.929,87

 10/01/2018 Loja Escoteira (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Vendas Loja Escoteira R$ 63,50 R$ 1.993,37

 10/01/2018 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 45,00 R$ 2.038,37

 10/01/2018 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 60,00 R$ 2.098,37

 10/01/2018 Registro UEB 2018 (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Registro UEB R$ 67,00 R$ 2.165,37

 10/01/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 7,51 R$ 2.157,86

 10/01/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 1,67 R$ 2.159,53

 11/01/2018 Compra de Certificado Digital E-CNPJ (a Prodemge) Despesas Administrativas – R$ 220,00 R$ 1.939,53

 11/01/2018 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.979,53

 11/01/2018 Loja Escoteira (de Célio Moises Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 47,10 R$ 2.026,63

 16/01/2018 Pagamento de Impostos Retidos (a Prefeitura Municipal de

Muriaé)

ISSQN – R$ 2,53 R$ 2.024,10

 16/01/2018 Registro UEB 2018 (de Lucas Fintelman de Souza) Registro UEB R$ 68,00 R$ 2.092,10

 16/01/2018 Pagamento de Impostos Retidos (a Prefeitura Municipal de

Muriaé)

ISSQN – R$ 1,14 R$ 2.090,96

 16/01/2018 Pagamento de Impostos Retidos (a Prefeitura Municipal de

Muriaé)

ISSQN – R$ 5,38 R$ 2.085,58

 16/01/2018 Pagamento de Impostos Retidos (a Prefeitura Municipal de

Muriaé)

ISSQN – R$ 2,09 R$ 2.083,49

 16/01/2018 Pagamento de Impostos Retidos (a Prefeitura Municipal de

Muriaé)

ISSQN – R$ 9,36 R$ 2.074,13



 16/01/2018 Pagamento de Impostos Retidos (a Prefeitura Municipal de

Muriaé)

ISSQN – R$ 2,88 R$ 2.071,25

 24/01/2018 Manutenção Site (a Hostinger) Manutenção SITE – R$ 100,80 R$ 1.970,45

 27/01/2018 Mensalidade Sênior (de Paulo César do Rocha Junior) Mensalidade R$ 120,00 R$ 2.090,45

 27/01/2018 Mensalidade Escoteiro (de Mateus José Canedo da Rocha) Mensalidade R$ 120,00 R$ 2.210,45

 27/01/2018 Registro UEB 2018 (de Sandra Regina de Oliveira Fernandes) Registro UEB R$ 70,00 R$ 2.280,45

 27/01/2018 Registro UEB 2018 (de Terezinha Silvana Correa Canedo da
Rocha)

Registro UEB R$ 70,00 R$ 2.350,45

 27/01/2018 Registro UEB 2018 (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Registro UEB R$ 70,00 R$ 2.420,45

 27/01/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 14,68 R$ 2.405,77

 27/01/2018 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços
Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 35,16 R$ 2.370,61

 29/01/2018 Material Eletrico (a Elétrica Campos Porto LTDA) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 173,25 R$ 2.197,36

 31/01/2018 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 12,90 R$ 2.210,26

 31/01/2018 Pagamento de Multa Atraso DCTF (a Receita Federal do

Brasil)

DCTF – R$ 250,00 R$ 1.960,26

 03/02/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Dias Belinato) Mensalidade R$ 100,00 R$ 2.060,26

 03/02/2018 Loja Escoteira (de Bernardo Dias Belinato) Vendas Loja Escoteira R$ 35,60 R$ 2.095,86

 03/02/2018 Loja Escoteira (de Adonay da Cunha Pires) Vendas Loja Escoteira R$ 18,50 R$ 2.114,36

 03/02/2018 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 25,00 R$ 2.139,36

 03/02/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.179,36

 03/02/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.199,36

 03/02/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.219,36

 03/02/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 3,36 R$ 2.222,72

 03/02/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.242,72

 05/02/2018 Pagamento de Registro Lote 02/2018 (Cancelado) (a
União dos Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 0,00 R$ 2.242,72

 06/02/2018 Registro UEB 2018 (de Paulo César da Rocha) Registro UEB R$ 70,00 R$ 2.312,72

 06/02/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 21,85 R$ 2.290,87

 06/02/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 2.230,97

 07/02/2018 Pagamento de Registro Lote 03/2018 (a União dos

Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 438,03 R$ 1.792,94

 09/02/2018 Serviços Postais (a Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos) Fornecedores – R$ 1,95 R$ 1.790,99

 11/02/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 1.725,98

 17/02/2018 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 30,00 R$ 1.755,98

 17/02/2018 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 35,00 R$ 1.790,98

 17/02/2018 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.810,98



 17/02/2018 Registro UEB 2018 (de Talis Octavio Ridolphi) Registro UEB R$ 70,00 R$ 1.880,98

 17/02/2018 Registro UEB 2018 (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Registro UEB R$ 70,00 R$ 1.950,98

 17/02/2018 Registro UEB 2018 (de Tulio Octavio Ridolphi) Registro UEB R$ 70,00 R$ 2.020,98

 17/02/2018 Registro UEB 2018 (de Tarso Octavio Ridolphi) Registro UEB R$ 70,00 R$ 2.090,98

 20/02/2018 Loja Escoteira (de Célio Moises Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 100,00 R$ 2.190,98

 21/02/2018 Pagamento de Registro Lote 04/2018 (a União dos
Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 288,72 R$ 1.902,26

 21/02/2018 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 523,00 R$ 1.379,26

 21/02/2018 Loja Escoteira (de Tulio Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,60 R$ 1.380,86

 21/02/2018 Loja Escoteira (de Tarso Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,60 R$ 1.382,46

 21/02/2018 Loja Escoteira (de Adonay da Cunha Pires) Vendas Loja Escoteira R$ 1,60 R$ 1.384,06

 21/02/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 1,60 R$ 1.385,66

 21/02/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 1,60 R$ 1.387,26

 21/02/2018 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 1,60 R$ 1.388,86

 24/02/2018 Registro UEB 2018 (de Marizete Martins de Almeida) Registro UEB R$ 65,00 R$ 1.453,86

 24/02/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 9,91 R$ 1.443,95

 24/02/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.463,95

 24/02/2018 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 60,00 R$ 1.523,95

 24/02/2018 Mensalidade Lobinho (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.543,95

 24/02/2018 Mensalidade Escoteiro (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.563,95

 24/02/2018 Loja Escoteira (de Davi Vieira da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 276,00 R$ 1.839,95

 24/02/2018 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 8,20 R$ 1.848,15

 28/02/2018 Renovação Domínio Internet (a Nucleo de Informação e

Coordenação do Ponto BR-NIC.BR)

Internet Banda Larga – R$ 76,00 R$ 1.772,15

 01/03/2018 Combustível Assembléia (a Posto Amigão de Muriaé) Combustível – R$ 74,01 R$ 1.698,14

 02/03/2018 Combustível Assembléia (a Posto Dinossauro LTDA) Combustível – R$ 180,30 R$ 1.517,84

 03/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Carla Maria Batista Baldanza) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.557,84

 04/03/2018 Combustível Assembléia (a Rede Dom Pedro de Postos

LTDA)

Combustível – R$ 199,01 R$ 1.358,83

 04/03/2018 Combustível Assembléia (a Rede de postos Oliveira Ltda) Combustível – R$ 46,89 R$ 1.311,94

 06/03/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 28,84 R$ 1.283,10

 06/03/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.223,20

 07/03/2018 Loja Escoteira (de Lauro Cordeiro Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 108,00 R$ 1.331,20

 07/03/2018 Doação Bingo (de Lauro Cordeiro Barbosa) Doações R$ 14,00 R$ 1.345,20

 07/03/2018 Doação Bingo (de José Medeiros de Souza) Doações R$ 26,00 R$ 1.371,20



 07/03/2018 Doação Bingo (de Frederico César Napoleão) Doações R$ 61,91 R$ 1.433,11

 07/03/2018 Doação Bingo (de Paulo César da Rocha) Doações R$ 30,00 R$ 1.463,11

 08/03/2018 Pedágio Assembléia (a Concerbra - Conc. Rodovia Central do
Brasil)

Eventos de Representação – R$ 35,70 R$ 1.427,41

 08/03/2018 Pedágio Assembléia (a Concerbra - Conc. Rodovia Central do

Brasil)

Eventos de Representação – R$ 40,20 R$ 1.387,21

 08/03/2018 Compras Bingo (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 61,91 R$ 1.325,30

 08/03/2018 Compras Bingo (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 69,67 R$ 1.255,63

 08/03/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 4,40 R$ 1.260,03

 10/03/2018 Loja Escoteira (de Célio Moises Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 56,70 R$ 1.316,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Emanuel Ribeiro Silva) Mensalidade R$ 80,00 R$ 1.396,73

 10/03/2018 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.426,73

 10/03/2018 Loja Escoteira (de Nilton Siqueira Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 115,00 R$ 1.541,73

 10/03/2018 Loja Escoteira (de Patrick de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 36,00 R$ 1.577,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.597,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.617,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Julia de Azevedo Silva) Mensalidade R$ 10,00 R$ 1.627,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Rafaela Campos Duvanel) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.647,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.667,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.687,73

 10/03/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.707,73

 10/03/2018 Registro UEB 2018 (de Arthur Ramos Alves) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.782,73

 10/03/2018 Registro UEB 2018 (de Rafaela Campos Duvanel) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.857,73

 10/03/2018 Registro UEB 2018 (de Emanuel Ribeiro Silva) Registro UEB R$ 75,00 R$ 1.932,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Arthur Ramos Alves) Doações R$ 14,00 R$ 1.946,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de João Carlos Baldanza Sangi) Doações R$ 15,00 R$ 1.961,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Bernardo Lacerda Vital) Doações R$ 15,00 R$ 1.976,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Julia de Azevedo Silva) Doações R$ 14,00 R$ 1.990,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Pedro Henrique Zem) Doações R$ 14,00 R$ 2.004,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Adonay da Cunha Pires) Doações R$ 15,00 R$ 2.019,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Rafaela Campos Duvanel) Doações R$ 15,00 R$ 2.034,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Guilherme Fátima Silva Fintelman) Doações R$ 15,00 R$ 2.049,73

 10/03/2018 Doação Bingo (de Paulo Henrique O. da Silva) Doações R$ 14,00 R$ 2.063,73

 10/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.083,73

 10/03/2018 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.103,73



 10/03/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 5,42 R$ 2.098,31

 10/03/2018 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 5,64 R$ 2.092,67

 10/03/2018 Doação Bingo (de Ângelo José Simon) Doações R$ 14,00 R$ 2.106,67

 10/03/2018 Doação Bingo (de José Augusto Baldanza Sangi) Doações R$ 15,00 R$ 2.121,67

 10/03/2018 Doação Bingo (de Associação dos Moradores do Bairro Planalto) Doações R$ 20,00 R$ 2.141,67

 11/03/2018 Renda do Bingo Praça do Planalto (de Diversos) Campanha Financeira R$ 457,00 R$ 2.598,67

 11/03/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 2.533,66

 15/03/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.573,66

 17/03/2018 Loja Escoteira (de Pedro Henrique Zem) Vendas Loja Escoteira R$ 123,80 R$ 2.697,46

 17/03/2018 Loja Escoteira (de Arthur Ramos Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 32,00 R$ 2.729,46

 17/03/2018 Loja Escoteira (de Lauro Cordeiro Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 2.732,46

 17/03/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 3,81 R$ 2.736,27

 17/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Pedro Henrique Zem) Mensalidade R$ 60,00 R$ 2.796,27

 17/03/2018 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 60,00 R$ 2.856,27

 17/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.876,27

 17/03/2018 Registro UEB 2018 (de Ângelo José Simon) Registro UEB R$ 75,00 R$ 2.951,27

 17/03/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 4,94 R$ 2.946,33

 17/03/2018 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 5,00 R$ 2.951,33

 19/03/2018 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 11,06 R$ 2.940,27

 19/03/2018 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 1,68 R$ 2.938,59

 19/03/2018 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 1,68 R$ 2.936,91

 19/03/2018 Taxa Fiscalização Anatel (a Agencia Nacional de

Telecomunicações)

Fistel – R$ 11,06 R$ 2.925,85

 19/03/2018 Compra de Aviamentos para confecção (a Comercial

Angelatex)

Fornecedores – R$ 34,10 R$ 2.891,75

 20/03/2018 Compra de Aviamentos para confecção (a Rendas e

Bordados Muriaé)

Fornecedores – R$ 34,91 R$ 2.856,84

 24/03/2018 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 120,00 R$ 2.976,84

 24/03/2018 Loja Escoteira (de Guilherme Fátima Silva Fintelman) Vendas Loja Escoteira R$ 7,50 R$ 2.984,34

 24/03/2018 Registro UEB 2018 (de Bernardo Lacerda Vital) Registro UEB R$ 70,00 R$ 3.054,34

 24/03/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 14,36 R$ 3.039,98

 24/03/2018 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 35,83 R$ 3.004,15



 24/03/2018 Mensalidade Lobinho (de Pedro Henrique Zem) Mensalidade R$ 180,00 R$ 3.184,15

 24/03/2018 Registro UEB 2018 (de Davi Vieira da Silva) Registro UEB R$ 70,00 R$ 3.254,15

 26/03/2018 Taxa ADES (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 3.334,15

 26/03/2018 Loja Escoteira (de Euler Luz (Ex Escoteiro)) Vendas Loja Escoteira R$ 10,00 R$ 3.344,15

 27/03/2018 Pagamento de Registro Lote 05/2018 (a União dos

Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 422,20 R$ 2.921,95

 27/03/2018 Pagamento Distintivos Grupo Padrão (a União dos
Escoteiros do Brasil)

Fornecedores – R$ 118,50 R$ 2.803,45

 28/03/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.823,45

 03/04/2018 Compra de Aviamentos para confecção (a Rendas e

Bordados Muriaé)

Fornecedores – R$ 34,91 R$ 2.788,54

 03/04/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 15,89 R$ 2.804,43

 03/04/2018 Taxa Curso Preliminar (de Patrick de Azevedo Silva) Cursos de Formação R$ 70,00 R$ 2.874,43

 06/04/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 21,98 R$ 2.852,45

 06/04/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 2.792,55

 07/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.812,55

 07/04/2018 Taxa ADES (de Paulo César do Rocha Junior) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 2.892,55

 07/04/2018 Taxa ADES (de Davi Vieira da Silva) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 2.972,55

 07/04/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 2.992,55

 07/04/2018 Taxa ADES (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Atividade com Jovens R$ 90,00 R$ 3.082,55

 07/04/2018 Taxa ADES (de Mateus José Canedo da Rocha) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 3.162,55

 10/04/2018 Confecção dos Lenços (a Sebastiana Fontes Lopes) Mão de Obra Especializada – R$ 108,00 R$ 3.054,55

 10/04/2018 Bordados Lenço (a Arte em Linhas Estamparia e Bordados) Fornecedores – R$ 280,44 R$ 2.774,11

 11/04/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 2.709,10

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 2.729,10

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Tarso Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 297,00 R$ 3.026,10

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Tulio Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 304,00 R$ 3.330,10

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Milton Felisbino dos Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 192,00 R$ 3.522,10

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 18,75 R$ 3.540,85

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Milton Felisbino dos Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 48,40 R$ 3.589,25

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 7,50 R$ 3.596,75

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Talis Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 297,00 R$ 3.893,75

 14/04/2018 Loja Escoteira (de Carla Maria Batista Baldanza) Vendas Loja Escoteira R$ 8,00 R$ 3.901,75

 14/04/2018 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.921,75

 14/04/2018 Mensalidade Escoteiro (de Guilherme Fátima Silva Fintelman) Mensalidade R$ 80,00 R$ 4.001,75



 14/04/2018 Taxa Curso Preliminar (de Paulo César da Rocha) Cursos de Formação R$ 70,00 R$ 4.071,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.091,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 28,00 R$ 4.119,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 4.159,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 4.199,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.219,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.239,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.259,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 30,00 R$ 4.289,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 60,00 R$ 4.349,75

 14/04/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.369,75

 14/04/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 3,99 R$ 4.365,76

 16/04/2018 Taxa ADES (de Paulo Henrique O. da Silva) Atividade com Jovens R$ 80,00 R$ 4.445,76

 16/04/2018 Taxa Participação ADES (a Grupo Escoteiro Viçosa) Eventos com Jovens – R$ 360,00 R$ 4.085,76

 16/04/2018 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 4.089,76

 16/04/2018 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 60,00 R$ 4.149,76

 16/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 40,00 R$ 4.189,76

 20/04/2018 Combustível ADES (a Posto Amigão de Muriaé) Combustível – R$ 52,02 R$ 4.137,74

 21/04/2018 Loja Escoteira (de João Pedro de Oliveira Galdino) Vendas Loja Escoteira R$ 36,00 R$ 4.173,74

 21/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.193,74

 28/04/2018 Registro UEB 2018 (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Registro UEB R$ 75,00 R$ 4.268,74

 28/04/2018 Loja Escoteira (de Matheus Polido Hot) Vendas Loja Escoteira R$ 35,00 R$ 4.303,74

 28/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.323,74

 28/04/2018 Loja Escoteira (de Rafaela Campos Duvanel) Vendas Loja Escoteira R$ 47,00 R$ 4.370,74

 28/04/2018 Mensalidade Lobinho (de Rafaela Campos Duvanel) Mensalidade R$ 40,00 R$ 4.410,74

 28/04/2018 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 20,00 R$ 4.430,74

 28/04/2018 Taxa Curso Preliminar (de Lauro Cordeiro Barbosa) Cursos de Formação R$ 70,00 R$ 4.500,74

 28/04/2018 Registro UEB 2018 (de Camila Cunha Alves) Registro UEB R$ 75,00 R$ 4.575,74

 28/04/2018 Registro UEB 2018 (de Matheus Polido Hot) Registro UEB R$ 75,00 R$ 4.650,74

 28/04/2018 Registro UEB 2018 (de Joaquina dos Reis da Cunha) Registro UEB R$ 75,00 R$ 4.725,74

 28/04/2018 Registro UEB 2018 (de Pedro Henrique Zem) Registro UEB R$ 75,00 R$ 4.800,74

 30/04/2018 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 1.010,50 R$ 3.790,24

 30/04/2018 Taxa Curso Preliminar Geral (a Distrito Escoteiro Zona da

Mata Leste)

Eventos de Formação – R$ 350,00 R$ 3.440,24



 02/05/2018 Pagamento de Registro Lote 06/2018 (a União dos

Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 400,20 R$ 3.040,04

 03/05/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 2.975,03

 03/05/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 22,57 R$ 2.952,46

 03/05/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 2.892,56

 05/05/2018 Taxa Curso Preliminar (de Joaquina dos Reis da Cunha) Cursos de Formação R$ 70,00 R$ 2.962,56

 08/05/2018 Material Elétrico (a Eletro Primos) Despesas Administrativas – R$ 4,50 R$ 2.958,06

 12/05/2018 Loja Escoteira (de Matheus Polido Hot) Vendas Loja Escoteira R$ 286,40 R$ 3.244,46

 12/05/2018 Loja Escoteira (de Emanuel Ribeiro Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 36,00 R$ 3.280,46

 12/05/2018 Loja Escoteira (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Vendas Loja Escoteira R$ 36,00 R$ 3.316,46

 12/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Estela Beatriz Napoleão Salin) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.336,46

 12/05/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.356,46

 12/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.376,46

 12/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.396,46

 12/05/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.416,46

 12/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.436,46

 12/05/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.456,46

 12/05/2018 Registro UEB 2018 (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Registro UEB R$ 75,00 R$ 3.531,46

 12/05/2018 Registro UEB 2018 (de Ana Clara da Silva Souza) Registro UEB R$ 75,00 R$ 3.606,46

 12/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 40,00 R$ 3.646,46

 12/05/2018 Serviço de Pedreiro (a Marcelo) Serviço de Servente de
Pedreiro

– R$ 120,00 R$ 3.526,46

 12/05/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,79 R$ 3.524,67

 12/05/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 37,21 R$ 3.561,88

 12/05/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 3.581,88

 14/05/2018 Loja Escoteira (de José Medeiros de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 39,00 R$ 3.620,88

 14/05/2018 Serviço de Pedreiro (a Márcio da Silva Batista) Serviço de Pedreiro – R$ 300,00 R$ 3.320,88

 15/05/2018 Registro UEB 2018 (de Célio Moises Alves Rodrigues) Registro UEB R$ 25,00 R$ 3.345,88

 15/05/2018 Registro UEB 2018 (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Registro UEB R$ 75,00 R$ 3.420,88

 15/05/2018 Doação para Reforma (de Maria das Graças Martins Nunes) Doações R$ 1.500,00 R$ 4.920,88

 17/05/2018 Caçamba Entulho (a Disk Entulho do Marcelo) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 90,00 R$ 4.830,88

 18/05/2018 Serviço de Pedreiro (a Márcio da Silva Batista) Serviço de Pedreiro – R$ 700,00 R$ 4.130,88

 19/05/2018 Loja Escoteira (de Camila Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 26,00 R$ 4.156,88

 19/05/2018 Mensalidade Escoteiro (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 30,00 R$ 4.186,88



 19/05/2018 Registro UEB 2018 (de Vitor Cunha Alves) Registro UEB R$ 70,00 R$ 4.256,88

 19/05/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 4,02 R$ 4.252,86

 23/05/2018 Loja Escoteira (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Vendas Loja Escoteira R$ 32,00 R$ 4.284,86

 23/05/2018 Loja Escoteira (de Patrick de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 209,00 R$ 4.493,86

 23/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Dias Belinato) Mensalidade R$ 40,00 R$ 4.533,86

 23/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Julia de Azevedo Silva) Mensalidade R$ 40,00 R$ 4.573,86

 23/05/2018 Serviço de Pedreiro (a Márcio da Silva Batista) Serviço de Pedreiro – R$ 200,00 R$ 4.373,86

 24/05/2018 Material de Construção (a Matergil) Fornecedores – R$ 1.300,00 R$ 3.073,86

 25/05/2018 Serviço de Pedreiro (a Márcio da Silva Batista) Serviço de Pedreiro – R$ 748,00 R$ 2.325,86

 25/05/2018 Pagamento de Registro Lote 07/2018 (a União dos

Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 263,89 R$ 2.061,97

 26/05/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 8,14 R$ 2.053,83

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 30,90 R$ 2.084,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 2.114,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 18,00 R$ 2.132,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 18,00 R$ 2.150,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 18,00 R$ 2.168,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 23,00 R$ 2.191,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 18,00 R$ 2.209,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 18,00 R$ 2.227,73

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 16,50 R$ 2.244,23

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 18,00 R$ 2.262,23

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Lauro Cordeiro Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 2.266,23

 27/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.306,23

 27/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 28,00 R$ 2.334,23

 27/05/2018 Mensalidade Lobinho (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.374,23

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Paulo César do Rocha Junior) Vendas Loja Escoteira R$ 6,40 R$ 2.380,63

 27/05/2018 Loja Escoteira (de Talis Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 75,00 R$ 2.455,63

 29/05/2018 Taxa Acampamento Grupo (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.495,63

 29/05/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.535,63

 29/05/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 2,87 R$ 2.532,76

 29/05/2018 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 60,00 R$ 2.592,76

 29/05/2018 Loja Escoteira (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 2.622,76



 30/05/2018 Material de Construção (a Matergil) Fornecedores – R$ 753,69 R$ 1.869,07

 03/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.909,07

 03/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.949,07

 03/06/2018 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.989,07

 03/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.029,07

 04/06/2018 Serviço Especializado (a Edézio da Cruz) Mão de Obra Especializada – R$ 100,00 R$ 1.929,07

 05/06/2018 Serviço de Pedreiro (a Márcio da Silva Batista) Serviço de Pedreiro – R$ 1.000,00 R$ 929,07

 05/06/2018 Caçamba Entulho (a Disk Entulho do Marcelo) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 90,00 R$ 839,07

 06/06/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 39,14 R$ 799,93

 06/06/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 740,03

 07/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Matheus Polido Hot) Mensalidade R$ 40,00 R$ 780,03

 07/06/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 40,00 R$ 820,03

 07/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 40,00 R$ 860,03

 09/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 40,00 R$ 900,03

 09/06/2018 Mensalidade Escoteiro (de Guilherme Fátima Silva Fintelman) Mensalidade R$ 40,00 R$ 940,03

 11/06/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 875,02

 14/06/2018 Registro UEB 2018 (de Célio Moises Alves Rodrigues) Registro UEB R$ 50,00 R$ 925,02

 14/06/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 945,02

 16/06/2018 Loja Escoteira (de Sandra Regina de Oliveira Fernandes) Vendas Loja Escoteira R$ 8,00 R$ 953,02

 16/06/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 2,55 R$ 950,47

 16/06/2018 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 60,00 R$ 1.010,47

 16/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Ana Clara da Silva Souza) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.030,47

 16/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.050,47

 16/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.070,47

 16/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.090,47

 16/06/2018 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.110,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Frederico César Napoleão) Doações R$ 12,00 R$ 1.122,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Ângelo José Simon) Doações R$ 10,00 R$ 1.132,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Adonay da Cunha Pires) Doações R$ 10,00 R$ 1.142,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Arthur Ramos Alves) Doações R$ 10,00 R$ 1.152,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Doações R$ 10,00 R$ 1.162,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Lauro Cordeiro Barbosa) Doações R$ 20,00 R$ 1.182,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Bernardo Lacerda Vital) Doações R$ 10,00 R$ 1.192,47



 16/06/2018 Doação Bingo (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Doações R$ 10,00 R$ 1.202,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Marizete Martins de Almeida) Doações R$ 10,00 R$ 1.212,47

 16/06/2018 Doação Bingo (de Eletrocidade) Doações R$ 80,00 R$ 1.292,47

 16/06/2018 Loja Escoteira (de Sirleny Regina de Oliveira Fernades) Vendas Loja Escoteira R$ 20,00 R$ 1.312,47

 20/06/2018 Material de Construção (a Nossa Loja) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 9,35 R$ 1.303,12

 20/06/2018 Material de Construção (a Eletro Primos) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 47,00 R$ 1.256,12

 21/06/2018 Plus - ZeroPaper (a QuickBooks ZeroPaper ) Fornecedores – R$ 45,60 R$ 1.210,52

 22/06/2018 Compras Bingo (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 68,04 R$ 1.142,48

 22/06/2018 Compras Bingo (a Levate Centro) Fornecedores – R$ 145,96 R$ 996,52

 23/06/2018 Loja Escoteira (de João Pedro de Oliveira Galdino) Vendas Loja Escoteira R$ 267,60 R$ 1.264,12

 23/06/2018 Loja Escoteira (de Bernardo Lacerda Vital) Vendas Loja Escoteira R$ 312,00 R$ 1.576,12

 23/06/2018 Loja Escoteira (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Vendas Loja Escoteira R$ 12,20 R$ 1.588,32

 23/06/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.608,32

 23/06/2018 Doação Bingo (de Paulo Henrique O. da Silva) Doações R$ 10,00 R$ 1.618,32

 23/06/2018 Doação Bingo (de Paulo César do Rocha Junior) Doações R$ 25,00 R$ 1.643,32

 23/06/2018 Doação Bingo (de José Augusto Baldanza Sangi) Doações R$ 10,00 R$ 1.653,32

 23/06/2018 Doação Bingo (de João Carlos Baldanza Sangi) Doações R$ 10,00 R$ 1.663,32

 23/06/2018 Doação Bingo (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Doações R$ 10,00 R$ 1.673,32

 23/06/2018 Doação Bingo (de Célio Moises Alves Rodrigues) Doações R$ 10,00 R$ 1.683,32

 23/06/2018 Doação Bingo (de Pedro Henrique Zem) Doações R$ 25,00 R$ 1.708,32

 23/06/2018 Compras Bingo (a Karlos Papelaria) Fornecedores – R$ 23,62 R$ 1.684,70

 23/06/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 16,35 R$ 1.668,35

 24/06/2018 Compras Loja Escoteira (1/2) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 482,00 R$ 1.186,35

 24/06/2018 Compras Bingo (a Quiosque do Márcio) Fornecedores – R$ 20,00 R$ 1.166,35

 24/06/2018 Renda Bingo (de Diversos) Campanha Financeira R$ 232,00 R$ 1.398,35

 24/06/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 0,93 R$ 1.399,28

 25/06/2018 Serviço de Pedreiro (a Márcio da Silva Batista) Serviço de Pedreiro – R$ 120,00 R$ 1.279,28

 25/06/2018 Registro UEB 2018 (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Registro UEB R$ 70,00 R$ 1.349,28

 26/06/2018 Material de Construção (a Marmoraria Fepal Ltda) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 30,00 R$ 1.319,28

 30/06/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.339,28

 30/06/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.359,28



 30/06/2018 Loja Escoteira (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira Simão) Vendas Loja Escoteira R$ 4,50 R$ 1.363,78

 01/07/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 1.298,77

 01/07/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 81,08 R$ 1.217,69

 01/07/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.157,79

 01/07/2018 Pagamento de Registro Lote 08/2018 (a União dos

Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 68,60 R$ 1.089,19

 04/07/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 17,75 R$ 1.106,94

 07/07/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.126,94

 07/07/2018 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.146,94

 07/07/2018 Loja Escoteira (de João Pedro de Oliveira Galdino) Vendas Loja Escoteira R$ 5,00 R$ 1.151,94

 07/07/2018 Loja Escoteira (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira Simão) Vendas Loja Escoteira R$ 35,00 R$ 1.186,94

 07/07/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.226,94

 14/07/2018 Loja Escoteira (de Patrick de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 48,00 R$ 1.274,94

 14/07/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 2,51 R$ 1.272,43

 14/07/2018 Loja Escoteira (de Patrick de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 1.302,43

 21/07/2018 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 80,00 R$ 1.382,43

 21/07/2018 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.402,43

 21/07/2018 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 30,00 R$ 1.432,43

 21/07/2018 Loja Escoteira (de Lucas Fintelman de Souza) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 1.436,43

 21/07/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,13 R$ 1.436,30

 28/07/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.456,30

 28/07/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.476,30

 28/07/2018 Mensalidade Lobinho (de Julia de Azevedo Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.496,30

 28/07/2018 Loja Escoteira (de Julia de Azevedo Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 17,50 R$ 1.513,80

 28/07/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,90 R$ 1.512,90

 29/07/2018 Compra de Cartão Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 12,90 R$ 1.500,00

 02/08/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 1.434,99

 02/08/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 63,52 R$ 1.371,47

 02/08/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.311,57

 02/08/2018 Material de Construção (a Matergil) Fornecedores – R$ 566,20 R$ 745,37

 02/08/2018 Renda Bingo (de José Medeiros de Souza) Campanha Financeira R$ 54,00 R$ 799,37

 11/08/2018 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 4,50 R$ 803,87



 11/08/2018 Loja Escoteira (de José Augusto Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 5,00 R$ 808,87

 11/08/2018 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 6,50 R$ 815,37

 11/08/2018 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 3,50 R$ 818,87

 11/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 20,00 R$ 838,87

 11/08/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 858,87

 11/08/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 878,87

 11/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Arthur Vardiero de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 898,87

 11/08/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 3,39 R$ 902,26

 11/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Ana Clara da Silva Souza) Mensalidade R$ 20,00 R$ 922,26

 13/08/2018 Compras Loja Escoteira (a União dos Escoteiros do Brasil) Fornecedores – R$ 625,00 R$ 297,26

 14/08/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 317,26

 15/08/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 3,19 R$ 314,07

 15/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 100,00 R$ 414,07

 16/08/2018 Empréstimo Bancário (de Frederico César Napoleão) Empréstimo R$ 300,00 R$ 714,07

 18/08/2018 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 10,00 R$ 724,07

 18/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Ana Clara da Silva Souza) Mensalidade R$ 20,00 R$ 744,07

 18/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Ângelo José Simon) Mensalidade R$ 20,00 R$ 764,07

 18/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Matheus Polido Hot) Mensalidade R$ 20,00 R$ 784,07

 18/08/2018 Mensalidade Escoteiro (de Guilherme Fátima Silva Fintelman) Mensalidade R$ 40,00 R$ 824,07

 18/08/2018 Registro UEB 2018 (de Gabriel Souza Silva) Registro UEB R$ 80,00 R$ 904,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Gabriel Souza Silva) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 934,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Adonay da Cunha Pires) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 964,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Davi Vieira da Silva) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 994,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Ana Clara da Silva Souza) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.024,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Bernardo Dias Belinato) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.054,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Matheus Polido Hot) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.084,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Tulio Octavio Ridolphi) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.114,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Tarso Octavio Ridolphi) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.144,07

 18/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Talis Octavio Ridolphi) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.174,07

 20/08/2018 Compras Material de Campo (Barracas) (a Aluísio Márcio

Marsolla)

Fornecedores – R$ 500,00 R$ 674,07

 21/08/2018 Renda Bingo (de Paulo Henrique O. da Silva) Campanha Financeira R$ 5,00 R$ 679,07

 21/08/2018 Renda Bingo (de Sandra Regina de Oliveira Fernandes) Campanha Financeira R$ 2,00 R$ 681,07

 21/08/2018 Loja Escoteira (de Adonay da Cunha Pires) Vendas Loja Escoteira R$ 5,00 R$ 686,07



 21/08/2018 Pagamento de Registro Lote 09/2018 (a União dos

Escoteiros do Brasil)

Registro UEB – R$ 66,00 R$ 620,07

 21/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Julia de Azevedo Silva) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 650,07

 21/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Patrick de Azevedo Silva) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 680,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Mateus José Canedo da

Rocha)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 710,07

 22/08/2018 Loja Escoteira nº 092 (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 21,00 R$ 731,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Bernardo Lacerda Vital) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 761,07

 22/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 20,00 R$ 781,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Samy Carlos Fernandes

Rodrigues)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 811,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Samuel Fábio Fernandes
de Castro)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 841,07

 22/08/2018 Loja Escoteira (de Sirleny Regina de Oliveira Fernades) Vendas Loja Escoteira R$ 22,00 R$ 863,07

 22/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 883,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Célio Moises Alves

Rodrigues)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 913,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Ana Caroline Alves

Rodrigues)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 943,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Pedro Henrique Zem) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 973,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Arthur Ramos Alves) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.003,07

 22/08/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Wesley Jordan Praxedes

Batista)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 1.033,07

 23/08/2018 Alimentação Acampamento Grupo (a Levate Centro) Fornecedores – R$ 171,22 R$ 861,85

 23/08/2018 Alimentação Acampamento Grupo (a Comércio de Frutas e

Legumes Pais e Filhos LTDA)

Fornecedores – R$ 19,21 R$ 842,64

 23/08/2018 Alimentação Acampamento Grupo (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 13,00 R$ 829,64

 23/08/2018 Alimentação Acampamento Grupo (a Bahamas Mix) Fornecedores – R$ 277,28 R$ 552,36

 24/08/2018 Serviços de Panificação (a Sebastião Augusto Braga) Mão de Obra Especializada – R$ 70,00 R$ 482,36

 31/08/2018 Loja Escoteira (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira Simão) Vendas Loja Escoteira R$ 13,50 R$ 495,86

 31/08/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Dias Belinato) Mensalidade R$ 40,00 R$ 535,86

 31/08/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 555,86

 01/09/2018 Loja Escoteira (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Vendas Loja Escoteira R$ 19,20 R$ 575,06

 01/09/2018 Loja Escoteira (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Vendas Loja Escoteira R$ 6,00 R$ 581,06

 01/09/2018 Loja Escoteira (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Vendas Loja Escoteira R$ 19,90 R$ 600,96

 01/09/2018 Loja Escoteira (de Camila Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 10,50 R$ 611,46

 01/09/2018 Loja Escoteira (de Camila Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 5,40 R$ 616,86

 01/09/2018 Taxa ADL (de Rafael Fernandes B. Pereira) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 676,86



 01/09/2018 Taxa ADL +Transporte (de Talis Octavio Ridolphi) Atividade com Jovens R$ 100,00 R$ 776,86

 01/09/2018 Taxa ADL +Transporte (de Gabriel Souza Silva) Atividade com Jovens R$ 100,00 R$ 876,86

 01/09/2018 Taxa ADL (de João Carlos Baldanza Sangi) Atividade com Jovens R$ 60,00 R$ 936,86

 01/09/2018 Taxa ADL +Transporte (de Adonay da Cunha Pires) Atividade com Jovens R$ 100,00 R$ 1.036,86

 01/09/2018 Taxa ADL +Transporte (de Tarso Octavio Ridolphi) Atividade com Jovens R$ 100,00 R$ 1.136,86

 01/09/2018 Taxa ADL +Transporte (de Tulio Octavio Ridolphi) Atividade com Jovens R$ 100,00 R$ 1.236,86

 01/09/2018 Mensalidade Escoteiro (de Camila Cunha Alves) Mensalidade R$ 70,00 R$ 1.306,86

 01/09/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.326,86

 01/09/2018 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.366,86

 01/09/2018 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.406,86

 01/09/2018 Mensalidade Lobinho (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 14,00 R$ 1.420,86

 01/09/2018 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.440,86

 01/09/2018 Mensalidade Sênior (de Eduardo Aziz Turetta Resgala) Mensalidade R$ 80,00 R$ 1.520,86

 01/09/2018 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 1.523,86

 01/09/2018 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 1.525,36

 01/09/2018 Loja Escoteira (de Arthur Ramos Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 306,00 R$ 1.831,36

 01/09/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 16,15 R$ 1.815,21

 03/09/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 1.750,20

 03/09/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 26,77 R$ 1.723,43

 03/09/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 1.663,53

 03/09/2018 Taxa de Inscrição Curso (a União dos Escoteiros do Brasil) Eventos de Formação – R$ 65,00 R$ 1.598,53

 03/09/2018 Pagamento Empréstimo Bancário (a Frederico César

Napoleão)

Despesas Administrativas – R$ 300,00 R$ 1.298,53

 03/09/2018 Pagamento Taxa ADL (a Grupo Escoteiro Republica

Manhuassu)

Eventos com Jovens – R$ 420,00 R$ 878,53

 03/09/2018 Acerto de Caixa (a Frederico César Napoleão) Tarifas Bancárias – R$ 0,02 R$ 878,51

 08/09/2018 Taxa Curso Preliminar (de Marizete Martins de Almeida) Cursos de Formação R$ 65,00 R$ 943,51

 10/09/2018 Loja Escoteira (de Gabriel Souza Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 309,00 R$ 1.252,51

 13/09/2018 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 4,50 R$ 1.257,01

 13/09/2018 Loja Escoteira (de Bernardo Lacerda Vital) Vendas Loja Escoteira R$ 21,00 R$ 1.278,01

 13/09/2018 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 1.279,51

 15/09/2018 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.319,51

 15/09/2018 Transporte ADL (de João Carlos Baldanza Sangi) Atividade com Jovens R$ 40,00 R$ 1.359,51

 15/09/2018 Mensalidade Lobinho (de Célio Moises Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.379,51



 15/09/2018 Mensalidade Escoteiro (de Anna Luiza Freitas de Assis Pereira

Simão)

Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.399,51

 15/09/2018 Mensalidade Sênior (de Vitor Cunha Alves) Mensalidade R$ 10,00 R$ 1.409,51

 15/09/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.429,51

 15/09/2018 Mensalidade Escoteiro (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Mensalidade R$ 60,00 R$ 1.489,51

 15/09/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.509,51

 18/09/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 0,40 R$ 1.509,91

 22/09/2018 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.529,91

 22/09/2018 Mensalidade Lobinho (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Mensalidade R$ 100,00 R$ 1.629,91

 27/09/2018 Compras Loja Escoteira (2/2) (a União dos Escoteiros do
Brasil)

Fornecedores – R$ 482,00 R$ 1.147,91

 03/10/2018 Material de Construção (a Elétrica do Povo) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 19,30 R$ 1.128,61

 03/10/2018 Material de Jogos para o ADL (a José Medeiros de Souza) Mão de Obra Especializada – R$ 120,00 R$ 1.008,61

 03/10/2018 Acerto de Caixa (a Frederico César Napoleão) Tarifas Bancárias – R$ 0,03 R$ 1.008,58

 04/10/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 943,57

 04/10/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 26,11 R$ 917,46

 04/10/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 857,56

 06/10/2018 Loja Escoteira (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 859,06

 06/10/2018 Loja Escoteira (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Vendas Loja Escoteira R$ 4,20 R$ 863,26

 06/10/2018 Loja Escoteira (de Davi Vieira da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 10,20 R$ 873,46

 06/10/2018 Taxa Acampamento de Grupo (de Maria Eduarda da Paixão

Martins)

Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 903,46

 06/10/2018 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 923,46

 06/10/2018 Mensalidade Lobinho (de Gabriel Souza Silva) Mensalidade R$ 80,00 R$ 1.003,46

 06/10/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.043,46

 06/10/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.083,46

 06/10/2018 Material de Construção (a Elétrica do Povo) Manutenção da Sede e
Equipamentos

– R$ 15,00 R$ 1.068,46

 06/10/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 2,08 R$ 1.066,38

 07/10/2018 Loja Escoteira (de Sandra Regina de Oliveira Fernandes) Vendas Loja Escoteira R$ 87,00 R$ 1.153,38

 07/10/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 2,10 R$ 1.155,48

 30/10/2018 Compras Loja Escoteira (1/3) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 238,00 R$ 917,48

 31/10/2018 Compras Loja Escoteira (2/3) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 480,00 R$ 437,48

 01/11/2018 Taxa Participação JOTA (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 467,48

 02/11/2018 Taxa Participação JOTA (de Camila Cunha Alves) Atividade com Jovens R$ 30,00 R$ 497,48



 03/11/2018 Mensalidade Lobinho (de Ana Clara da Silva Souza) Mensalidade R$ 20,00 R$ 517,48

 03/11/2018 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 20,00 R$ 537,48

 03/11/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 557,48

 03/11/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 577,48

 03/11/2018 Mensalidade Escoteiro (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 597,48

 07/11/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 532,47

 07/11/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 29,34 R$ 503,13

 07/11/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 443,23

 10/11/2018 Loja Escoteira (de Gabriel Souza Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 22,00 R$ 465,23

 10/11/2018 Mensalidade Lobinho (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Mensalidade R$ 20,00 R$ 485,23

 10/11/2018 Mensalidade Lobinho (de João Pedro de Oliveira Galdino) Mensalidade R$ 40,00 R$ 525,23

 10/11/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,92 R$ 523,31

 24/11/2018 Loja Escoteira (de Bernardo Dias Belinato) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 527,31

 24/11/2018 Mensalidade Lobinho (de Arthur Ramos Alves) Mensalidade R$ 20,00 R$ 547,31

 24/11/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 567,31

 24/11/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 587,31

 24/11/2018 Mensalidade Escoteiro (de Wesley Jordan Praxedes Batista) Mensalidade R$ 20,00 R$ 607,31

 24/11/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Dias Belinato) Mensalidade R$ 60,00 R$ 667,31

 30/11/2018 Material de Escritório (a Karlos Papelaria) Fornecedores – R$ 40,23 R$ 627,08

 01/12/2018 Loja Escoteira (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Vendas Loja Escoteira R$ 7,50 R$ 634,58

 01/12/2018 Loja Escoteira (de José Augusto Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 12,00 R$ 646,58

 01/12/2018 Loja Escoteira (de João Carlos Baldanza Sangi) Vendas Loja Escoteira R$ 3,00 R$ 649,58

 01/12/2018 Loja Escoteira (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 651,08

 01/12/2018 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 652,58

 01/12/2018 Loja Escoteira (de Samuel Fábio Fernandes de Castro) Vendas Loja Escoteira R$ 7,20 R$ 659,78

 01/12/2018 Loja Escoteira (de Lauro Cordeiro Barbosa) Vendas Loja Escoteira R$ 23,00 R$ 682,78

 01/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Rafael Fernandes B. Pereira) Mensalidade R$ 80,00 R$ 762,78

 01/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Maria Eduarda da Paixão Martins) Mensalidade R$ 20,00 R$ 782,78

 01/12/2018 Mensalidade Lobinho (de João Carlos Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 802,78

 01/12/2018 Mensalidade Lobinho (de José Augusto Baldanza Sangi) Mensalidade R$ 20,00 R$ 822,78

 01/12/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 0,66 R$ 822,12

 01/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Samy Carlos Fernandes Rodrigues) Mensalidade R$ 40,00 R$ 862,12

 01/12/2018 Registro UEB 2019 (de Lauro Cordeiro Barbosa) Registro UEB R$ 87,00 R$ 949,12



 01/12/2018 Registro UEB 2019 (de Rafael Fernandes B. Pereira) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.036,12

 06/12/2018 Fornecimento de Agua (a Demsur) Água e esgoto – R$ 65,01 R$ 971,11

 06/12/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 6,00 R$ 977,11

 06/12/2018 Compras Loja Escoteira (3/3) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 302,46 R$ 674,65

 06/12/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 10,20 R$ 684,85

 06/12/2018 Loja Escoteira (de Mateus José Canedo da Rocha) Vendas Loja Escoteira R$ 3,40 R$ 688,25

 06/12/2018 Acerto de Caixa (a Frederico César Napoleão) Tarifas Bancárias – R$ 0,04 R$ 688,21

 06/12/2018 Fornecimento de Energia (a Energisa) Energia elétrica – R$ 26,56 R$ 661,65

 06/12/2018 Provedor de Internet (a Intermicro) Internet Banda Larga – R$ 59,90 R$ 601,75

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 4,00 R$ 605,75

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Adonay da Cunha Pires) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 607,25

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Vitor Cunha Alves) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 608,75

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Tulio Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 610,25

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Talis Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 611,75

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Tarso Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 613,25

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 3,40 R$ 616,65

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Tulio Octavio Ridolphi) Vendas Loja Escoteira R$ 3,40 R$ 620,05

 08/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Bernardo Lacerda Vital) Mensalidade R$ 40,00 R$ 660,05

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de José Medeiros de Souza) Registro UEB R$ 87,00 R$ 747,05

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Frederico César Napoleão) Registro UEB R$ 87,00 R$ 834,05

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 30,00 R$ 864,05

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Paulo Henrique O. da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 865,55

 08/12/2018 Loja Escoteira (de Joaquina dos Reis da Cunha) Vendas Loja Escoteira R$ 121,00 R$ 986,55

 08/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.006,55

 08/12/2018 Mensalidade Lobinho 2019 (de Adonay da Cunha Pires) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.026,55

 08/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Tarso Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 28,00 R$ 1.054,55

 08/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Talis Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.094,55

 08/12/2018 Mensalidade Lobinho (de Tulio Octavio Ridolphi) Mensalidade R$ 40,00 R$ 1.134,55

 08/12/2018 Mensalidade Escoteiro 2019 (de Paulo Henrique O. da Silva) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.154,55

 08/12/2018 Mensalidade Escoteiro (de João Marcos de Almeida Cantoni) Mensalidade R$ 20,00 R$ 1.174,55

 08/12/2018 Mensalidade Sênior (de Vitor Cunha Alves) Mensalidade R$ 50,00 R$ 1.224,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Thiago Souza Reis) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.311,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Paulo Henrique O. da Silva) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.398,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Gabriel Souza Silva) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.485,55



 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Lucas Fintelman de Souza) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.572,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Adonay da Cunha Pires) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.659,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Talis Octavio Ridolphi) Registro UEB R$ 61,00 R$ 1.720,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Tarso Octavio Ridolphi) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.807,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de João Marcos de Almeida Cantoni) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.894,55

 08/12/2018 Registro UEB 2019 (de Tulio Octavio Ridolphi) Registro UEB R$ 87,00 R$ 1.981,55

 08/12/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 22,58 R$ 1.958,97

 08/12/2018 Doações (de Diversos) Doações R$ 21,39 R$ 1.980,36

 08/12/2018 Loja Escoteira nº 132 (de Frederico César Napoleão) Vendas Loja Escoteira R$ 98,63 R$ 2.078,99

 11/12/2018 Mensalidade Escoteiro 2019 (de João Marcos de Almeida

Cantoni)

Mensalidade R$ 240,00 R$ 2.318,99

 11/12/2018 Taxa de Parcelamento Cartão (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Tarifa de Parcelamento
Cartão

– R$ 35,16 R$ 2.283,83

 11/12/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 9,10 R$ 2.274,73

 15/12/2018 Loja Escoteira (de Davi Vieira da Silva) Vendas Loja Escoteira R$ 9,00 R$ 2.283,73

 15/12/2018 Loja Escoteira (de Milton Felisbino dos Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 513,70 R$ 2.797,43

 15/12/2018 Taxa de Administração Pagseguro (a PagSeguro Serviços

Financeiros)

Taxa Intermediação
Financeira

– R$ 1,56 R$ 2.795,87

 15/12/2018 Loja Escoteira (de Milton Felisbino dos Reis) Vendas Loja Escoteira R$ 16,00 R$ 2.811,87

 15/12/2018 Registro UEB 2019 (de Milton Felisbino dos Reis) Registro UEB R$ 87,00 R$ 2.898,87

 15/12/2018 Mensalidade Escoteiro (de Davi Vieira da Silva) Mensalidade R$ 40,00 R$ 2.938,87

 18/12/2018 Loja Escoteira (de Ana Caroline Alves Rodrigues) Vendas Loja Escoteira R$ 1,50 R$ 2.940,37

 28/12/2018 Registro UEB 2019 - Lote 01 (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Registro UEB – R$ 1.113,89 R$ 1.826,48

 30/12/2018 Compras Loja Escoteira (1/3) (a União dos Escoteiros do

Brasil)

Fornecedores – R$ 340,00 R$ 1.486,48

Saldo Anterior R$ 2.360,86

Total de Entradas no Período R$ 20.742,59

Total de Saídas no Período – R$ 21.616,97

Balanço no Período – R$ 874,38

Saldo Final R$ 1.486,48


